

12 marca 2009



Konferencja o informatyzacji

O przebiegu realizacji projektu e - Świętokrzyskie oraz planach budowy Centrum Informatycznego Województwa dyskutowano dziś podczas konferencji realizowanej w ramach projektu "e-Świętokrzyskie rozbudowa infrastruktury informatycznej". W spotkaniu uczestniczył członek Zarządu Województwa Lech Janiszewski oraz Andrzej Sztokfisz, pełnomocnik Zarządu ds. Informatyzacji Województwa.

- Dzisiejsze spotkanie możemy uważać za swoisty sejmik informatyczny województwa. Informatyzacja naszego regionu jest niezbędnym warunkiem dalszego rozwoju. Stan wyjściowy województwa świętokrzyskiego w stosunku do innych województw jest niekorzystny. W ramach projektu e-Świętokrzyskie mamy zamiar przeprowadzić informatyzację urzędu, która ma na celu usprawnienie, obniżenie kosztów, a także otwarcie się na petenta. Lepsza efektywność oraz szybszy obieg dokumentów usprawni prace samorządów, co przyczyni się do rozwoju lokalnego. Internet w dzisiejszym świecie staje się tak niezbędny jak prąd, woda, czy gaz. Mam nadzieję, że dzięki sprawnej realizacji projektu „e-Świętokrzyskie” przyczynimy się do likwidacji problemu jakim jest wykluczenie cyfrowe, a tym samym umożliwimy szybki rozwój województwa - powiedział **Lech Janiszewski**, członek Zarządu Województwa Lech Janiszewski.

Podczas konferencji podsumowano także stan realizacji projektu „e-Świętokrzyskie - rozbudowa infrastruktury informatycznej”. Projekt realizowany jest ze środków z Regionalnego Programu Operacyjnego. - Rozpoczęliśmy informatyzowanie samorządów. Początki były trudne, ponieważ musieliśmy przekonać jednostki samorządu terytorialnego, że warto wziąć udział w naszym przedsięwzięciu. Swoje działania rozpoczęliśmy od kilku powiatów. Dziś jesteśmy na rewelacyjnym poziomie, 106 samorządów chce przystąpić do programu, z czego 103 spełnia wymogi. Chcemy zapewnić stały rozwój informatyzacji województwa - powiedział **Tadeusz Pęczek**, prezes ERPD, konsorcjum ŚCITT-ERPD.

W ramach projektu „e-Świętokrzyskie rozbudowa infrastruktury informatyczny JST” zaprezentowano plan budowy Centrum Informatycznego Województwa Świętokrzyskiego przy współpracy z gminą Ostrowiec Św. Celem powołania Centrum jest m.in. budowa i eksploatacja Systemów Informatycznych (SI) i Sieci Teleinformatycznych (ST) JST, utworzenie centrum szkoleniowego dla kadr wykorzystujących narzędzia informatyczne,

przygotowywanie i realizacja we współpracy z odpowiednimi służbami Urzędu Marszałkowskiego projektów informatycznych i pozyskiwanie dla nich środków w ramach funduszy pomocowych dla JST.